ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số:           /UBND-HNNDC
V/v vận động quỹ chăm sóc

giúp đỡ nạn nhân CĐDC

năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Thường trực Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Thủ trưởng các ban, cơ quan thuộc Huyện ủy;

- Uỷ ban MTTQ và các tổ chức chính trị -xã hội huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, đơn

vị lực lượng vũ trang đóng quân trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Trong những năm qua, được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy,
chính quyền các cấp; sự tham gia phối hợp của các tổ chức chính trị - xã hội và
hưởng ứng của các tầng lớp Nhân dân; sự quan tâm ủng hộ cả về vật chất và tinh
thần của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài huyện, phong trào xây dựng quỹ
chăm sóc giúp đỡ nạn nhân CĐDC/Điôxin Việt Nam trên địa bàn huyện đã đạt
được nhiều kết quả tích cực, góp phần chăm sóc, giúp đỡ nạn nhân
CĐDC/Điôxin ngày một tốt hơn.

 Được sự nhất trí của Thường trực Huyện ủy tại Thông báo kết luận số
295-TB/HU ngày 07/3/2023 về việc đồng ý cho Hội nạn nhân CĐDC/Điôxin
huyện vận động ủng hộ quỹ chăm sóc giúp đỡ nạn nhân CĐDC/Điôxin; nhằm
tiếp tục huy động sự ủng hộ, chăm sóc giúp đỡ của các cấp, các ngành và toàn
xã hội cho nạn nhân CĐDC trên địa bàn huyện năm 2023, Chủ tịch UBND
huyện đề nghị:

 1. Các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) tích cực tham gia vận động ủng hộ
quỹ chăm sóc giúp đỡ nạn nhân CĐDC/Điôxin trên địa bàn huyện.

 2. Giao Hội nạn nhân CĐDC/Điôxin huyện xây dựng kế hoạch vận động
quỹ, tổ chức thực hiện theo đúng quy định của pháp luật. Định kỳ báo cáo kết
quả triển khai, thực hiện với Thường trực Huyện ủy và Chủ tịch UBND huyện.

 3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao phối hợp với Hội Nạn nhân
CĐDC/Điôxin huyện tích cực tuyên truyền về tiến độ và kết quả thực hiện vận
động ủng hộ quỹ, kịp thời viết tin bài biểu dương các cá nhân, tổ chức có tấm
lòng ủng hộ cao cho quỹ.

 4.  Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội phối
hợp với Hội nạn nhân CĐDC cùng cấp để triển khai vận động quỹ, góp phần
ủng hộ phong trào xây dựng quỹ chăm sóc giúp đỡ nạn nhân CĐDC các cấp đạt
hiệu quả thiết thực.

 5. UBND các xã, thị trấn chỉ đạo Hội nạn nhân CĐDC/Điôxin của xã, thị
trấn thực hiện tốt việc vận động ủng hộ quỹ chăm sóc giúp đỡ nạn nhân CĐDC
trên địa bàn theo kế hoạch của Hội nạn nhân CĐDC/Điôxin huyện.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn quan tâm triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT HU, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Như trên;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Năm

		namtv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-03-22T15:31:00+0700

		2023-03-22T16:02:10+0700

		2023-03-22T16:02:20+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-03-22T16:02:33+0700